
か 環 境 第 ４ ２ 号 

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ 日 

   

行政区長 各位 

 

かすみがうら市長  坪 井  透 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦」に伴う一斉清掃（３月６日）の中止について 

 

 

日頃より、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年３月６日（日）に実施を予定しておりました一斉清掃につきましては、新型コ

ロナウィルス感染症の拡大防止のため、中止することにいたしました。 

つきましては、別紙回覧により貴区内の方へ周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜行政区において自主的に清掃活動を実施する場合の注意点について＞ 

〇感染予防対策を十分に実施してください。 

〇通常の収集日にあわせ各品目に分別して地区の集積所にお出しください。 

〇集積所に出すごみ量が多い場合（ごみ集積所に入りきらない等）は、事前に 

環境保全課までお知らせください。 

〇霞台クリーンセンターに直接搬入する場合は、搬入手数料の減免をいたします 

ので、搬入の２週間前までに環境保全課へご連絡ください。 

 

 

※令和４年度における一斉清掃の予定については、下記のとおりです。 

〇令和４年 ５月２２日（日）関東地方環境美化運動の日 

〇令和４年 ９月 ４日（日）霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

〇令和５年 ３月 ５日（日）霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 市民部 環境保全課 

TEL０２９－８９７－１１１１ 



回 覧 

令和 ４年 ２月 ２日 

   

各 位 

 

かすみがうら市長  坪 井  透 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦」に伴う一斉清掃（３月６日）の中止について 

 

 

日頃より、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年３月６日（日）に実施を予定しておりました一斉清掃につきましては、新型コ

ロナウィルス感染症の拡大防止のため、中止することにいたしました。 

 

 

 

※令和４年度における一斉清掃の予定については、下記のとおりです。 

〇令和４年 ５月２２日（日）関東地方環境美化運動の日 

〇令和４年 ９月 ４日（日）霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

〇令和５年 ３月 ５日（日）霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

 

 

 

 

 

区長連絡事項欄 

 

 

 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 市民部 環境保全課 

TEL０２９－８９７－１１１１ 


